
 

 
 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENTE  SCOLASTICO  (Obbligatoria ai sensi dell’art. 32, comma 2,  del 

D.L.vo n. 50/2016) 

PUBBLICATO ALL’ALBO IL ______________________ 

Prot. n. 5370.2.5                                                                            Loreo, 29/09/2022 

 

Oggetto: determina avvio di selezione a evidenza pubblica per il servizio di esperto 

psicologia scolastica -Finanziamento art.1 c.697  L.234 -2021  

                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la L. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

s.m.i.; 

VISTO   il DPR 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della L. 

59/1997; 

VISTA   la L. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO   l’articolo 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni 

Pubbliche” e s.m.i., secondo cui “per specifiche esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 

pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con 

contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente 

accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno”; 



 

VISTO   il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 129/2018; 

VISTA   l'esigenza di procedere alla selezione di un esperto psicologo con 

adeguate competenze per garantire l’attuazione  del Progetto  

Sportello d’ascolto a.s.2022/2023 

TENUTO CONTO le funzioni e i poteri del dirigente scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall’articolo 25, comma 2, del D.lgs 165/2001, 

dall’articolo 1, comma 78, della L.107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTO   il PTOF e la sua revisione, così come approvata dal consiglio di 

istituto del 22/12/2022; 

VISTO   il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 21/12/2021 n. 3; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto concernente la selezione di esperti esterni 

approvato nel consiglio d’istituto; 

VISTO  il D.L. 41/2021 art. 31 comma 1; 

PRESO ATTO  del finanziamento ministeriale pari a €. 1.514,89; 

 

DETERMINA 

 

di indire una procedura ad evidenza pubblica di selezione di uno psicologo, mediante 

procedura comparativa di titoli ed esperienze, con finanziamento a carico della risorsa di 

cui alla nota indicata in premessa 

Far gravare   la spesa complessiva prevista per la fornitura sul Programma Annuale dell’Istituzione 

Scolastica del corrente esercizio finanziario nell’Attività 01-6 . 

 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Prof. Romano Veronese 
            Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-01T12:13:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Romano Veronese ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateROMANO VERONESE




